
О   проведении школьного  этапа   

Всероссийской олимпиады  школьников 

 в 2022/2023 учебном году 
                В соответствии с  приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год, приказом МОиН РТ от 10.08.2022 

№ под-842/22 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022/2023 учебном году», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252, с учетом изменений, внесенных в 

Порядок приказом Минобрнауки России от 17.03.2015 г. №249 и в целях 

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, а также совершенствования 

преподавания общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее одаренных, 

способных обучающихся 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится:           

 1.1 школьный этап  Всероссийской предметной олимпиады школьников по:  

- математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, 

географии экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам 

(английскому, немецкому, французскому), праву, русскому языку, литературе, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК), 

геологии. 

1.2  школьный этап  республиканской предметной  олимпиады  школьников по: 

татарскому  языку и татарской литературе для учащихся татар школ с русским 

языком обучения, татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с 

русским языком обучения. 

2.Утвердить   график   предметных   олимпиад    

3.Создать  школьный    оргкомитет   с целью  подготовки и   организации 

школьного этапа предметных   олимпиад  в   составе:   

Председатель   оргкомитета  - Камалова Т.И. –директор школы; 

Зам.  председателя – Багаутдинеова Л.И.-зам.директора; 

Ответственные секретари: 

Прудникова Ю.В.руководитель МО гуманитарного цикла; 

Харитонова С.Г..-руководитель МО спортивно-эстетического цикла; 

Харисова А.Р..- руководитель МО учителей татарского языка и литературы; 

Астраханцева Н.О. руководитель МО учителей начальных классов; 

АкчуринуА.С..- руководитель МО естественно-математического цикла. 

5.  Учителям-предметникам:     

5.1. Провести в срок с 21.09.2022 г. по  24.10.2022 г. школьный этап  

предметных олимпиад среди учащихся  4 – 9,11 классов.  

Министерство образования и науки Республики 

Татарстан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  
общеобразовательная школа №46 имени  

кавалера ордена Мужества Дмитрия  

Бадретдинова»  
г. Набережные Челны 
                                                                                          

                             П Р И К А З 

 

                          Татарстан Республикасы  

                       Мәгариф һәм фән Министрлыгының 

                        Яр Чаллы шәһәре 

                       “«Батырлык ордены кавалеры Дмитрий 
                  Бәдретдинов исемендәге 46нчы урта гомуми 

                  белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет  

                  гомуми белем     бирү учреждениесе.                        
                                         

                                          БОЕРЫК                 



Зам. директора Багаутдиновой Л.И.  обеспечить нормативно-правовую базу  

по проведению школьного этапа  предметных олимпиад: 

-Положение школьного этапа олимпиад, утвержденное приказом по школе и  

принятое на педагогическом совете; 

- порядок проведения школьного этапа олимпиады   

- критерии оценок по выполнению олимпиадных заданий (Республиканский тур). 

5.5. Руководителям МО ознакомить учителей и учащихся с приказом и  графиком   

проведения  олимпиад. 

5.6.Секретарю Ахметшиной К.И. обеспечить распечатку олимпиадного материала в 

день проведения школьного тура. 

5.7. Зам. директора Багаутдиновой Л.И. подготовить    протоколы, отчеты, заявки 

по проведению олимпиад по предметам единого   образца и заполнить их по  

итогам  олимпиад  

 5.8. Зам. директора Багаутдиновой Л.И подвести  итоги    олимпиад по предметам 

по школе и утвердить приказом по образовательному учреждению список 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

5.9. Зам. директора по ВР Туровой Э.К. наградить на  линейках дипломами   

победителей и призеров  школьного этапа  олимпиады школьников.   

5.10. Сформировать   и обеспечить системную подготовку команды   по предметам  

зам. директора: Нотфуллиной С.Н.,Галиевой С.Х.,Багаутдиновой Л.И.  на 

муниципальный этап  олимпиады . 

6. Время начала олимпиад 08:00. 

7 .Учителю начальных классов Кашиной Ю.В.: 

Разместить в 5-дневный срок на сайте общеобразовательного учреждения 

итоговый протокол с общим рейтингом участников школьного этапа в данном 

учреждении по результатам проведения очередной предметной олимпиады. 

8.Учителю истории Бутиной О.Н.: 

       Направить на электронный адрес МБУ «ИМЦ» centrchelny(g)mail.ru в 5-дневный 

срок после проведения очередной предметной олимпиады отчет о проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

данному предмету (Приложение №4. Форма 1 в формате *.xls). В названии файла 

указать номер школы и предмет (например, «26. Отчет по ШЭ. География.хЬ). 

 

9. Контроль исполнения данного приказа   возложить на  заместителя  директора 

Багаутдинову Л.И. 

 

 

Директор :                                                                  Т.И.Камалова 
 
 
 

 


